
ПРОТОКОЛ № 6 
засідання циклової комісії обов’язкових освітніх компонентів, що 

формують спеціальні компетентності зі спеціальності «Авіаційна та 
ракетно-космічна техніка»

25 березня 2024 р. м. Київ

Присутні: Толстой С.А., Лучаківський А.Р., Перепелиця М.Г.,
Шевченко Д.А., Шендрик Ю.І., Заріцький О.Г., Крамаренко В.Д..

Порядок денний
1. Результати опитування здобувачів освіти щодо якості освіти.
2. Про організацію дипломного проектування.
3. Про дотримання принципів академічної доброчесності викладачами 

комісії та здобувачами освіти.
4. Про проведення профорієнтаційної роботи викладачами циклової 

комісії.

1. Результати опитування здобувачів освіти щодо якості освіти.
Слухали: Лучаківського А.Р., голову циклової комісії, який повідомив 

про результати опитування здобувачів освіти. Опитування проводилося з 
метою вивчення їх думки стосовно якості освіти, в тому числі задоволення 
рівнем організації освітнього процесу, комфортності освітнього середовища, 
рівнем взаємодії з викладачами під час навчання тощо. Результати 
моніторингу думок здобувачів вказують, що вони задоволені якістю 
підготовки за освітньою програмою «Виробництво літальних апаратів». 
Освітньо-професійна програма повною мірою відповідає потребам і запитам 
здобувачів фахової передвищої освіти.

Ухвалили: врахувати пропозиції студентів при перегляді освітньо- 
професійної програми, зокрема щодо посилення практичної спрямованості 
навчання, а саме збільшення частки сучасних форматів навчання (тренінги, 
бінарні заняття, майстер-класи, круглі столи), інтенсивніше застосовувати 
інформаційні технології в освітньому процесі.

2. Про організацію дипломного проектування.
Слухали: Лучаківського А.Р., голову циклової комісії, про організацію 

дипломного проектування на відділенні.
Ухвалили: Завершити організаційну роботу з призначення керівників, 

з розподілення студентів між керівниками, з оформлення тем з дипломних 
проектів та подати запропоновані теми дипломних проектів до відповідного 
проекту наказу.



3. Про дотримання принципів академічної доброчесності 
викладачами комісії та здобувачами освіти.

Слухали: Лучаківського А.Р., голову циклової комісії, про 
необхідність дотримання принципів академічної доброчесності 
педагогічними працівниками та здобувачами освіти.

Ухвалили: інформацію взяти до відома, викладачам комісії пройти 
курси підвищення кваліфікації з тематики «академічна доброчесність», 
викладачам, які є кураторами груп провести заходи з популяризації 
принципів академічної доброчесності серед здобувачів освіти.

4. Про проведення профорієнтаційної роботи викладачами 
циклової комісії.

Слухали: Лучаківського А.Р., голову циклової комісії, про 
необхідність проведення профорієнтаційної роботи викладачами циклової 
комісії у школах м. Київ та області.

Виступили: Толстой С.А. запропонував продовжувати поширювати 
інформацію про навчальний заклад в соціальних мережах.

Ухвалили: інформацію взяти до відома і виконання; забезпечити 
проведення профорієнтаційної роботи викладачами циклової комісії у 
школах Києва та області.

Голова циклової комісії Андрій ЛУЧАКІВСЬКИЙ


